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Erklärung Nr. 33  Chiarimento n. 33 

Frage 

können Sie uns bitte mitteilen, wo wir die gültige 
Stempelmarke im Wert von 16€ bekommen 
können? 

 Quesito 

Potreste indicarci dove si possono compreare delle 
valide marche da bollo da 16 euro? 

Antwort 

Die Stempelmarke sind in vertragsgebunden 

Einzelhändler zu verkaufen, für andere 

Zahlungsarten wenden Sie sich bitte an die 

Website der Agentur der Einnahme: 

http://www.agenziaentrate.gov.it/wps/portal/ent

rate/home 

Das System schlägt drei verschiedene 

Zahlungsarten der Stempelmarke vor: 

elektronische Stempelmarke, Stempelmarke, 

virtuelle Autorisierung.  

Im Falle eines ausländischen 

Wirtschaftsteilnehmers, ermöglicht das System 

dies im Laufe der Angebotsübermittlung 

festzulegen. 

 

 Risposta 

Le marche da bollo si possono comprare nei 

rivenditori convenzionati, per altre modalità prego 

consultare il sito dell’Agenzia delle Entrate: 

http://www.agenziaentrate.gov.it/wps/portal/entrat

e/home 

Il sistema del portale propone tre diversi metodi di 

pagamento dell’imposta da bollo: contrassegno 

elettronico, marca da bollo, autorizzazione virtuale.  

 

Nel caso di Operatore economico estero il sistema 

permette di esplicitarlo in fase di invio offerta. 

 

Erklärung Nr. 34  Chiarimento n. 34 

Frage 

Im Dokument „Leistungsumfang“ im Rahmen 
„Bereich von Meetings“ verwiesen sie auf ein 
„Dokument XY“. Wo befindet sich dieses 
Dokument?  Müssen wir das Dokument 
vorschlagen? 

 Quesito 

Nel Bando di incarico, nell’ambito “meeting su 
richiesta del cliente”, si fa riferimento a un 
“Documento XY”. Dove si trova? È un documento da 
presentare? 

Antwort 

Es gibt kein Dokument XY. Sie dürfen kein 
Dokument XY einreichen.  
 

 Risposta 

Non vi e‘ alcun documento XY. Non dovete 
presentare alcun documento XY.  
 

   

 


